П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

за I квартал 2023 года

В соответствии со ст. 40 Решения Орского городского Совета

депутатов от 6 ноября 2013 года № 40-666 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в городе Орске», руководствуясь статьей 25 Устава

города Орска:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за I квартал

2023 года по доходам в сумме 1 189 275 097 (один миллиард сто восемьдесят

девять миллионов двести семьдесят пять тысяч девяноста семь) рублей

85 копеек, по расходам в сумме 1 463 692 446 (один миллиард четыреста

шестьдесят три миллиона шестьсот девяноста две тысячи четыреста сорок

шесть) рублей 69 копеек, с превышением расходов над доходами в сумме

274 417 348 (двести семьдесят четыре миллиона четыреста семнадцать тысяч

триста сорок восемь) рублей 84 копейки:

1.1. Утвердить показатели по доходам местного бюджета за I квартал

2023 года согласно приложению № 1;

1.2. Утвердить показатели по расходам местного бюджета за I квартал

2023 года согласно приложению № 2;

1.3. Утвердить показатели по источникам финансирования дефицита

местного бюджета за I квартал 2023 года согласно приложению № 3.

2. Финансовому управлению администрации города Орска направить

отчет об исполнении местного бюджета за I квартал 2023 года в Орский

городской Совет депутатов и контрольно-счетную палату города Орска.

3. Управлению по связям с общественностью администрации города

разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и

опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Орская газета».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы города по финансово-экономической политике.

Глава города Орска               В.Н.Козупица

Приложение № 1

к постановлению

администрации города Орска

от___________№___________

Доходы местного бюджета за I квартал 2023 года

(рублей)

Код дохода по бюджетной

классификации

Наименование

показателя

Утвержденный

объем с учетом

внесенных

изменений

Исполнено
Процент

исполнения

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
2 227 605 900,00 347 139 375,21 15,58%

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 964 420 100,00 170 828 742,94 17,71%

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 964 420 100,00 170 828 742,94 17,71%

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

35 712 700,00 9 625 574,27 26,95%

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской Федерации

35 712 700,00 9 625 574,27 26,95%

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 814 872 000,00 85 071 508,10 10,44%

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

757 540 000,00 87 984 196,71 11,61%

3

Код дохода по бюджетной

классификации

Наименование

показателя

Утвержденный

объем с учетом

внесенных

изменений

Исполнено
Процент

исполнения

1 2 3 4 5

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход

для отдельных видов деятельности 0,00 -1 195 833,81 0,00%

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог
3 105 000,00 1 507 309,50 48,54%

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения

54 227 000,00 -3 224 164,30 -5,95%

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 157 370 000,00 21 684 901,28 13,78%

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических

лиц
52 632 000,00 2 486 332,81 4,72%

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 104 738 000,00 19 198 568,47 18,33%

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 000,00 0,00 0,00%

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 32 368 200,00 7 305 496,72 22,57%

1 09 00000 00 0000 000  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
0,00 -788,84 0,00%

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

82 497 200,00 17 319 508,18 20,99%

4

Код дохода по бюджетной

классификации

Наименование

показателя

Утвержденный

объем с учетом

внесенных

изменений

Исполнено
Процент

исполнения

1 2 3 4 5

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 15 497 000,00 9 385 883,09 60,57%

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
115 167 700,00 20 785 624,50 18,05%

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
4 600 000,00 2 640 659,08 57,41%

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
5 100 000,00 2 353 888,69 46,15%

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 138 377,20 0,00%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
3 972 661 800,00 842 135 722,64 21,20%

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

3 972 661 800,00 843 188 412,64 21,22%

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов

Российской Федерации 955 416 000,00 124 975 835,55 13,08%

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

878 622 200,00 222 032 989,43 25,27%

5

Код дохода по бюджетной

классификации

Наименование

показателя

Утвержденный

объем с учетом

внесенных

изменений

Исполнено
Процент

исполнения

1 2 3 4 5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

2 035 759 100,00 470 867 731,16 23,13%

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
102 864 500,00 25 311 856,50 24,61%

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ

ВОВРАТА ОСТАТКОВ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 1 086 919,86 0,00%

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОТСТАТКОВ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 -2 139 609,86 0,00%

 ИТОГО 6 200 267 700,00 1 189 275 097,85 19,18%

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Орска

от____________№_________

Расходы местного бюджета за I квартал 2023 года

(рублей)
Код

бюджетной

классифи-

кации

Российской

Федерации

Наименование кода расхода

бюджета

Утвержденный

объем с учетом

внесенных

изменений

Исполнено Процент

испол-

нения

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 405 964 441,28 69 064 364,80 17,01

0102

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

2 582 992,53 711 594,73 27,55

0103

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

18 977 000,00 4 037 360,68 21,28

0104

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

148 424 614,04 34 497 551,17 23,24

0106

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

48 611 631,35 10 670 352,05 21,95

0111 Резервные фонды 5 888 000,00 0,00 0,00

0113
Другие общегосударственные

вопросы
181 480 203,36 19 147 506,17 10,55

0300

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

57 266 500,00 11 739 834,70 20,50

0304 Органы юстиции 10 799 800,00 2 473 850,71 22,91

0310

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарная

безопасность

43 599 800,00 9 199 493,99 21,10

7

Код

бюджетной

классифи-

кации

Российской

Федерации

Наименование кода расхода

бюджета

Утвержденный

объем с учетом

внесенных

изменений

Исполнено Процент

испол-

нения

1 2 3 4 5

0314

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной

деятельности

2 866 900,00 66 490,00 2,32

0400 Национальная экономика 800 453 496,95 271 214 959,04 33,88

0405
Сельское хозяйство и

рыболовство
3 518 402,81 598 293,37 17,00

0408 Транспорт 130 875 499,97 31 918 981,27 24,39

0409
Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
582 310 861,73 219 352 448,36 37,67

0412
Другие вопросы в области

национальной экономики
83 748 732,44 19 345 236,04 23,10

0500
Жилищно-коммунальное

хозяйство
535 851 983,03 29 459 681,31 5,50

0501 Жилищное хозяйство 343 094 002,68 4 993 752,20 1,46

0502 Коммунальное хозяйство 10 121 980,99 273 980,99 2,71

0503 Благоустройство 98 146 910,78 3 934 574,49 4,01

0505

Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства

84 489 088,58 20 257 373,63 23,98

0700 Образование 3 726 613 785,00 918 882 239,96 24,66

0701 Дошкольное образование 1 548 219 827,25 366 229 472,13 23,65

0702 Общее образование 1 716 708 772,75 439 298 990,81 25,59

0703
Дополнительное образование

детей
381 887 800,00 94 538 294,77 24,76

0705

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

356 085,00 78 050,00 21,92

0707 Молодежная политика 1 162 600,00 18 750,00 1,61

0709
Другие вопросы в области

образования
78 278 700,00 18 718 682,25 23,91

0800 Культура, кинематография 227 191 246,29 41 134 643,47 18,11

0801 Культура 184 332 401,65 30 942 570,10 16,79

0804
Другие вопросы в области

культуры, кинематографии
42 858 844,64 10 192 073,37 23,78

1000 Социальная политика 263 166 500,00 29 079 942,32 11,05

1001 Пенсионное обеспечение 8 615 000,00 1 680 349,82 19,50

1003
Социальное обеспечение

населения
3 446 200,00 367 762,00 10,67

1004 Охрана семьи и детства 237 467 200,00 24 244 701,96 10,21

1006
Другие вопросы в области

социальной политики
13 638 100,00 2 787 128,54 20,44

8

Код

бюджетной

классифи-

кации

Российской

Федерации

Наименование кода расхода

бюджета

Утвержденный

объем с учетом

внесенных

изменений

Исполнено Процент

испол-

нения

1 2 3 4 5

1100 Физическая культура и спорт 450 693 814,20 93 116 781,09 20,66

1102 Массовый спорт 204 224 592,02 30 592 435,57 14,98

1103 Спорт высших достижений 233 016 222,18 59 203 522,62 25,41

1105
Другие вопросы в области

физической культуры и спорта
13 453 000,00 3 320 822,90 24,68

1200 Средства массовой информации 885 600,00 0,00 0,00

1202
Периодическая печать и

издательства
885 600,00 0,00 0,00

1300

ОБСЛУЖИВАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

450 000,00 0,00 0,00

1301

Обслуживание государственного

(муниципального) внутреннего

долга

450 000,00 0,00 0,00

ИТОГО Общегосударственные вопросы 6 468 537 366,75 1 463 692 446,69 22,63

Приложение № 3

к постановлению

администрации города Орска

от___________№__________

Источники финансирования дефицита местного бюджета за I квартал 2023 года

(рублей)

Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование кода группы, подгруппы Утверждено Исполнено

1 2 3 4

 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте

Российской Федерации 0,00 0,00

 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации

0,00 0,00

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов
0,00 0,00

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах

бюджетов
0,00 274 417 348,84

 Источники финансирования дефицитов

бюджета - всего
0,00 274 417 348,84